PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 436 DE 26 DE JANEIRO DE 2004.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTACÃO DE VERBA
NO VALOR DE RS 79.900,00.

João Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espfrito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atrlbulç6es legais e de acordo com a Lei ,o 220,
de 18 de dezembro de 2003,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a
suplementar as seguintes doteçOes do orçamento em vigor. no vilor de R$ 79.900,00
(seterda e nove rril e novecentos reais), conforme documentaçêo em anexo.

Artigo 'ZJ - Para ocorrer as despesas da preS8nte suplementaç~ , ficam
iln~adm paroialmente as segunt~ doteçó~ do orçemer1o em vigor, cortorme
documentaçAo em anexo.

Artigo 30- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espfrito Santo do Turvo, 26 de janeiro de 2004.

PREFEITURA MUNICIPAoL
ESPÍRITO SANTO DO TIJ~'/0 . S ...

---~~---::;:::.~~:;z;;::::::~~-------==~~~y;l..<<Oo/~/.~/::_ R~g lstra do nesta Secrctm ia sob n2

-------Jo-aOAdirson Pacheco l1~G fls._Jj ..... - 1 Livro nº _Ej___
Prefeito Municipal -·- ·- ·· ' ,4.1 L ~!fl.._

vfngtlo llm~.t: ~ orrvtltii
Secrctâr o de Adro. e F tnençe•

RG~S P 17.o1..s.c;o"

• 4 . CEP 18935-000 . Esplrito Santo do Turvo. SP
Virgilio Gonçalves, 1-81. Centro- Fones: (0 .. 14) 3375-1214 • 3375-1211 ·Fax 3375 118

'~.,Jt :-t-..: 1&...'11,..-_.----------------------------------~....,

hgina. I. I: 1
Hora .••.• ! 16:30
üata! 26/0112004

· Relacao das Alteracoes Or~aüentarias oor Lei/Decreto
Janeiro /2~004 002-DECRETO

--~~;~---------~~;~-~~-~~~~~~~~~-------------------------------------------------------------------------------------------

FiLha Unid Orca8 Cateq Ec~o Func Proq; Ot Credito Ele•ento
Ti~o de Credito Recurso

Valor ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

26/01/2004 005-3UPLEMENTACAO
6012 04.01.01 4.4190.5~.00 12.361.0021.1.002

001-0RCAMENTARlO
60.2 04.01.01 4.4190.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCAKENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCAt1ENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

00!-0RCAr1EtHARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCAMENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12~36110021.1.002

001-0RCAMENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCAMENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCA"ENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCAt1ENTARIO
60.2 04.01.01 4.4.90.52.00 12~361.0021.11002

001-0RCA"ENTARIO
60.2 04 .01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002

001-0RCA"ENTARIO
74.1 04.01.03 4.4.90.52.00 12.361.0020.1.002

001-0RCA"ENTARIO

26/01/2004 006-ANULACAO
16.5 02.01.00 4,4.90.51.00 04.122.0003.1.031

001-0RCMENTARIO
0~.122.0003.1.005

001-0RCAMENTARIO
18.1 02.01.00 4.5.90.b1.00

37.2

60.2

74.1

03.0!.00 4.4.90.52,00 04.123.0004.1.002
001-0RCA~ENTARIO

04.01.01 4.4.90.52.00 12.361.0021.1.002
001-0RCAMENTARIO

04.01.01 4.5.90,61.00 12.361.002!.1.005
001-0RCA"ENTARIO

04.01.03 4.4.90.52.00 12.361.0020.1.002
001-0RCAHENTARIO

83,5 04.01.04 4.4.90.52.00 !2.3b5.Q025.1.002
001-0RCMENTARIO

110.b 05.01.00 4.4.90.52.00 10.301.0034.1.002
001-0RCA"ENTARIO

125.8 06.02.01 4.4.90.51.00 14.451.0006.!.034
001-0RCAMENT~RIO

127.4 06.02.01 414.90.51.00 14.45!.0006.1.036
001-0RCA"ENTARIO

!36.8 06.02.02 4.~.90.51.00 15.782.0015.1.022
001-0RCAMENTARIO

EGUIP E ~ATERIAL PER"ANENTE
003-REDUCOES ORCAnENTARIAS

EQUIP E HATERIAL PERMANENTE
003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS

EGUIP E ~ATERIAL PERMANENTE
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EGUIP E "ATtRIAL PER"ANENTE
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EGUIP E "ATERIAl PER"ANENTE
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EQUIP E "ATERIAL PER"ANENTE
003-REOUCOES ORCAMENTARIAS

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE
003-REDUCOES ORCAI1ENTARIAS

EQUlf' E HATERIAL PERr~NENTE
003-REOUCOES ORCAMENTARIAS

EOUIP E MATERIAL PERMANENTE
003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

EQUIP E MATERIAL PERHANENTE
003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS

EQUIP E ~ATERIAL PERMANENTE
003-REDUCOES ORCAHENTARIAS

EQUIP E "ATERIAL PERnANENTE
003-REDUCOES ORCAHENTARIAS

OBRAS E INSTALACOES

AQUISICAO DE !MOVEIS

EOUIP E HATERIAL PER"ANENTE

AGUISICAO DE I~OVEIS

EQUIP E MATERIAL PERHANENTE

EQUIP E HATERIAt PERKANENTE

EOUIP E MATERIAL PER"ANENTE

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

5.00(1100

10.000.00

5. OQO I i)(l

4.000.00

5.000.00

5.000,00

10.000.00

s.ooo.oo

900.00

10 I I)QI) '00

10.000~00-

5.1)00~00-

4.000!00-

5.000~00-

10.()00!00-

10.000,00-

165.6 08.01.01 4~4.90.51.00 08.244.0033.1.032 OBRAS E INSTALACOES 900 ,00_

001-0RCAHENTARIO ---------------------------S"AR-APD
------------------------------------------------------------------------------------------

- 4 - CEP 18935-000 . ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP
a Uno dos Santos, sfn°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375 118

- Rela~ao das Alteracoes Orcatent~riãs oor lei/De;retiJ
hnetro f? )"" · -~~· - •• lv~ 002-DECRETO

-------------------------------------------------------------------------------------------

PagHta.,,:
Hnra .•... : !6:30
Data: 26/01/2004

~ata

ficha
Ti~o je Alteracao

---------------------

Unid ürcaw Categ Etvn _Func Progr Dt Credita Elelento
Tipo de Credito Recurso

------------------------------------------------------------ ------------------ ---------------

Total Suplelentacao lei/Decreto
Total Anulacao lei/Decret- ••• u I 1 l lI ta 1

Total Geral Suoleientac~o
Total Seral An~lacao - ···•··•··

l I I t t t. I 1 : 1 I 1 t 1

·--------------------------------------------------------------------

------

-------

Valor
--------------

79.9(10,00
79.900~00

79,qoo 100
79.900!00

-----------------------------------------------SMF:-~PD

a Lino dos Santos, sfn°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184- CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO· SP

'""' "I V I Ul\lU

- Resu1o por &rupos de Despesas
Janeiro /2.004 002-DECRETO

Pagina ••• : 3
Hora ••••• : 16:30
Data: 26/01/2004

----------~~;~;~~~~---------------------------------------------------------------------
··~·---··---·---·--------------------- Suplelentacao A 1 ------------------------------

-------------------- nu acao ------------------------------------------- Saldo
DE CAPITAL -----------------------------

4.4 INVESTIM:NTOS 79.900,00 65.900,00- 14.000,00
4.5 INVERSEES FINANCEIRAS o,oo 14.000,00- 14.000,00-

Total Despesas de Capital •••• 79.900,00 79.900,00- o,oo
Total Reserva Contingencia •••

o,oo
Total Geral ••••••••••••••••••

-------------------------------------------------- o 00 ------------------------------- ' ------------------------S"AR-APD

Santos, sino· Jardim Canaã· Fones (14) 3375-1214 • 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184- CEP 18935-000 • ESPIRITO SANTO DO TURVO· SP

- Resuao ~or Fu~cao e Sub-Funcao
J4ineirv 12~0Q4 002-0ECRETO

Figi~~ ... : 4
Hi!r a ..... ; 16: 31':\
Oat~: 2c/0!/2QQt

------------------------------------------------------------------------------------------------------------Supler1ertacao
-----------------------------------------------------------------------

mHHSTRACAO

122
12)

AD"INISTRACAO GERAL
~D"INISTRACAO FINANCEIRA
Total da Func~o ~·····~·····~·

aSISTENClA SOCIAL

244

AUDE

DUCACAO

ASSISTENCIA COMUNITARIA
Tutal da funcõo 11 .. 11 ..... I ..

ATENCAO BASICA
Total da Funcao : 1 1: I '1. I I & I I .C & I l

361 ENSINO FUNDA"ENTAL
365 EDUCACAO INFANTIL

Total da Funcao ······~···~···

IREITOS OP C!DADAtHA

INFRA-ESTRUTURA URBANA
Tot~l da FuncaG ~··~·····~~~~·

IRMtiiSMO

782 TRANSPORTE RODOVIARIO
Total da Fuocao. 111 ~·~· ~···~·

0!01)
o.oo
o,oo

0!00
o,oo

79.900!00
o,oo

79.91)1)!00

0!00
o,oo

Anulacao
----------------------------

21)1000:0(1-
51000!00-

251000,00-

900!00-
900,0(1-

10.(10(1!(1(1-
10 .l)i)l)! l)t)-

1 '1 I 000 1 Qt)-

5.000!00-
24.000!00-

!5.00(ll00-
!S.Or)O!OO-

5. (10(1! :)0-
5.01)0!00-

----------------
5aldü

-------------------------

201000!00-
51000,00-

25.000100-

91)1)! 00-
900 ,l)t)-

10.000: (lt}-
10.1)0(1!1)0-

b019(1~~00
51000:00-

55 I 901)! t)Q

15.00(il00-
15.000:00-

~.ooo,oo-

5~00010(1-

T ~ 1 c 1 o .. oo 0~..-1 'uera .. s•••••••a••••••.a••

RêlatoriJ------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APO

-1184- CEP 18935-000- ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP
lla Lino dos Santos, sfn°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375

- Resu;o por Sub-Funcao
Janeiro /2.004

--------------------------
002-DECRETO

--------------------------------

Pagina ... : 5
Hora ••••. ! 16:30
Data: 26/01/2004

------Descricao ---------------------------------
------------------- Suplementacao

----------------------
Anuhcao

122
123
244
301
361
365
451
782

-------------------------

ADMINISTRACAO 6ERAL
ADMINISTRACAO FINANCEIRA
ASSISTENCIA COMUNITARIA
ATENCAO BASICA
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
INFRA-ESTRUTURA URBANA
TRANSPORTE RODOVIARIO

---------------------------------

0!00
0!00
o,oo
o,oo

79.900~00

o,oo
0~00
o,oo

--------------------------

20.000~00-
5.000~00-

900,00-
10.000,00-
19.000,00-
5.000,00-

15.000,00-
5.000,00-

--------
Saldo

-------------

20.000,01)-
5.000,01)-

900,00-
10.000~00-
60.900,00
5.000,00-

15.000,00-
s.oooloo-

Total Geral ~················
relataria------------------------------- • ----------------------------------------- o 00 -------------- ~ ----------------------SMAR-APO

a Uno dos Santos, s/no- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184- CEP 18935-000- ESP[RITO SANTO DO TURVO- SP

	00257330
	00257332
	00257334
	00257336
	00257338
	00257340